
  

           TÝDENNÍ PLÁN 37 

            13.5. – 17.5.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Rozeznám 
slovesa, určím 
osobu, číslo, čas. 
- Poznám některá 
příslovce. 

Slovesa, slovesná osoba a číslo (opakování). Příslovce. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Psaní a ilustrování vlastní knihy. 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Určím u sloves 
osobu, číslo, čas. 
- Poznám některá 
příslovce. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Dělím se 
zbytkem. 
- Počítám správně 
pod sebou. 

Krokování s čelem vzad. Procvičování písemného počítání a dělení se zbytkem. 
Pracovní sešit str. 35-37. Učebnice str. 95-97. 
Matematické hry a aktivity, pracovní listy… 

 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 

Vyřeším správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 

Anglický jazyk 
- Pojmenuji zvířata 
anglicky. 

Animals.  

 

 

Náš svět 
- Vyjmenuju 
planety naší 
sluneční 
soustavy. 

Vesmír. Pracuji aktivně a 
pozorně, splním 
všechny úkoly co 
nejlépe. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče,  
     děti si odnesly domů rostlinu, kterou jsme pěstovali ve třídě ze semínka – je to salátová okurka (https://www.semo.cz/eshop/okurka-
seta-salatova-hadovka-baby-f1-2419/), kterou mám ozkoušenou, že ji děti mají rády a nehořkne, dobře se pěstuje. Ve třídě by nám teď 
přes delší volno možná zaschly, navíc už některé rostly poměrně bujně, takže bude dobré je přesadit a dát ven – zdá se, že zmrzlí přišli 
letos už v dubnu, tak snad by už mohly přesun zvládnout. 
     V pondělí 13.5. si některé děti (Samia, Jonáš, Tom, Kuba, Hanuš, Verča) „zaplatily“ relaxační den a už na něj dlouho čekají. Před svátky 
jsme se domlouvali, že ho konečně budou mít, takže ten den se s námi nebudou učit, ale relaxovat – dle chuti půjdou na hřiště, budou si 
kreslit, budou si číst, nebo na tabletech… 
     V úterý 21.5. se v 9:00 budeme společně fotit (pokud bude nepříznivé počasí, termín operativně posuneme, neboť focení bude 
probíhat venku). Společná fotka 15x23 cm bude stát 45 Kč, odebírají si ji všichni, kdo na fotce jsou (případné výjimky a nemocní dle 
domluvy). Bude možné se domluvit na skupinkách (v rámci třídy), skupinové foto bude menší - 13x18 cm za 30 Kč. Kolik dětí na fotce 
bude, tolik se jich vytiskne a všichni si ji pak musí koupit. Pokud bude někdo chtít vyfotit sám, musí si pak odebrat minimálně 2 tyto 
své fotografie. S dětmi se během týdne domluvíme, kdo by se s kým chtěl fotit, nasdílím Vám poté v Edookitu tabulku, abyste jejich 
nápady mohli případně zkorigovat nebo dopisovat, pokud budete chtít více kusů fotek apod. 
                Děkuji a přeji příjemné květnové dny! 
                                                             Hana Trtílková 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3
https://www.semo.cz/eshop/okurka-seta-salatova-hadovka-baby-f1-2419/
https://www.semo.cz/eshop/okurka-seta-salatova-hadovka-baby-f1-2419/


 


